[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято Думой города 11 сентября 2017 года

№ 140-VI ДГ
О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного бюджета

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31
Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Установить в 2017 году за счёт средств местного бюджета дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи лицам, пострадавшим в результате преступных действий, повлекших причинение вреда здоровью, признанным потерпевшими по уголовному делу, возбуждённому по факту нападения мужчины на прохожих в городе Сургуте 19 августа 2017 года:

1) при причинении тяжкого вреда здоровью – в размере 150 тысяч рублей на каждого пострадавшего;

2) при причинении средней тяжести вреда здоровью – в размере
100 тысяч рублей на каждого пострадавшего;

3) при причинении легкого вреда здоровью – в размере 50 тысяч рублей на каждого пострадавшего.

2. Администрации города разработать и утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной частью 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя Председателя Думы города Слепова М.Н.

	Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«14» сентября 2017 г.
	Глава города

_______________ В.Н. Шувалов

«20» сентября 2017 г.

PAGE
2